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موج دوم انقلاب و “وحدت ملی” خامنه ای 
اصغر کریمی

در حالیکه همه شواهد نشان میدهد که موج دوم 
انقلاب در راه است، خامنه ای خواهان اتحاد و وحدت 
ملی در مقابل دشمنان شد. ارزیابی همه مقامات 
این است که جامعه در آستانه انفجاری عمیقتر از 
حتی چند ماه اخیر است. حکومت هیچ راهی برای 
تخفیف هیچ بحرانی، نه اقتصادی نه سیاسی و نه در 
روابط بین المللی ندارد. شیب تند بحران اقتصادی 
و گرانی و فقر و فلاکت بیشتر، خشم عمومی، سفره 
خالی مردم که خود را هر روز در شعار سفره ما 
خالیه بیان میشود، روحیه امیدوار و فوق العاده بالای 
مردم و بی افقی و ناامیدی حکومتیان، خامنه ای را 



واداشته که در مورد بی اعتمادی مردم به حکومت 
و “بی اعتمادی این سازمان به آن سازمان” هشدار 
بدهد، از تنش و بی اعتمادی سازمانهای حکومتی به 
یکدیگر و به خود او ابراز نارضایتی کند و خودیهای 

حکومت را به اتحاد دعوت کند. 

برکناری برخی از بالاترین مقامات سپاه و نیروی 
سرکوب، سکوت حتی مجلس خبرگانی ها، انتقاد 
و پشت کردن بسیاری از آیت الله ها به خامنه ای 
سرکوبگران،  باختن  روحیه  او،  گذاشتن  تنها  و 
گذار  به  موسوی  مانند  سابق  مقامات  فراخوان  
و  حکومت  اقتصادی  مشاوران  هشدار  نظام،  از 
فاکتورهای بسیار دیگری خامنه ای را واداشته که 
اینبار با لحنی ملتمسانه از اتحاد صفوف حکومت 



در مقابل دشمنان، یعنی مردم، حرف بزند و فرمان 
“عفو عمومی” بدهد. میداند که موج دوم انقلاب 

در راه است. 

اما آیا اتحاد در صفوف خودی ها امکانپذیر است؟ 
چنین امکانی به فرض هم که قبلا وجود داشت، 
امروز دیگر ناممکن شده است. همان دلایلی که 
امروز مردم را به انقلاب میکشاند، لاجرم شکاف 
در صفوف حکومت را هم تشدید میکند. در چنین 
شرایطی ریزش درون حکومت سرعت میگیرد، 
دعواها بالا میگیرد و همزمان رایزنی ها و پادرمیانی ها 
برای نزدیک کردن تکه  پاره های حکومت شدت 
می یابد اما اینها زمانی میتوانست کارساز باشد که 
راهی برای آرام کردن دشمن هم داشته باشند. 



دشمنی که هر روز سفره  اش خالی تر میشود و هیچ 
روزنه امیدی برای تخفیف مشکلاتش در چهارچوب 
نظام نمیبیند. حکومت نه توان تخفیف معضلات 
اقتصادی جامعه را دارد، نه میتواند حجاب اجباری را 
لغو کند، نه حتی مایل است که امتیاز سیاسی خاصی 
به اصلاح طلبان بدهد و آنها را در حکومت شریک 
کند. عقب نشینی در هر کدام از این زمینه ها مردم 
را با سرعت بیشتری وارد صحنه میکند. مخاطب 
خامنه ای دایره بسیار تنگ و کوچکی است و حداکثر 
مقاماتی امثال روحانی یعنی خودی ترین خودی ها را 
شامل میشود. اشاره خامنه ای به “اختلاف سیاسی، 
اختلاف نظر و اختلافات طبیعی اشکالی ندارد اما 
نباید به تهمت زنی و افترا و امثال اینها منتهی شود” 
انتقاد ملایمی به حلقه یاران خیلی نزدیک او است 



که حواستان به وخامت اوضاع باشد و فتیله ها را 
علیه کسانی مانند روحانی پایین بکشید. 

این سرنوشت همه دیکتاتورها است که نه تنها در 
میان مردم منفور و منزوی هستند بلکه با شروع 
انقلاب زیر پایشان خالی تر میشود و خود را تنها و 
منزوی میبینند. اینکه دیکتاتور با پیشروی انقلاب 
مجبور به امتیازات بیشتری بشود بحث دیگری 
است اما در مقطع کنونی این همه امتیازاتی است 

که در توان خود میبیند. 
 

پنجشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱
 ۹ فوریه ۲۰۲۳



خانواده های دادخواه 
و دیپلمات های خارجی  

سیما بهاری

شماری از خانواده های کشته شدگان اعتراضات 
 ،”BoycottIRIDay“ در ایران با استفاده از هشتگ
از دیپلمات های خارجی حاضر در تهران خواستند 
از شرکت در مراسم سالگرد انقلاب ۱۳۵۷ در 

روز ۲۲ بهمن خودداری کنند.
 

بر اساس این گزارش، “خانواده  های نیکا شاکرمی، 
نوید افکاری، مینو مجیدی، محمدحسن ترکمان، 
رضا  زحمتکش،  مهرگان  زاهدی،  محمدجواد 
شهپرنیا، محمدرضا اسکندری، اصغر نحوی پور، 



محمدرسول مومنی، علی سیدی، محسن محمدی، 
روزبهانی،  علی  شهبازی فرد،  آمنه  مویدی،  امید 
پوریا  مهدی پور،  ابوالفضل  کرمی مقدم،  بهاره 
ناصری خواه”  از کشته شدگان اعتراضات اخیر، این 
درخواست را مطرح کرده اند. از میان خانواده هایی 
که در سال های گذشته، اعضای خانواده آنها توسط 
جمهوری اسلامی کشته شدند “میلاد زارع، محمد 
مختاری، جواد رضایی، رحیم امین آبادی و نگار 
برقعی” این درخواست مطرح شده است. جمعی 
از خانواده های کشته شدگان هواپیمای اوکراینی 
با شلیک موشک های سپاه نیز از حامیان تحریم 
مراسم حکومتی ۲۲ بهمن هستند. از جمله البرز 
صادقی که چهار عضو خانواده خود را در جریان 
سرنگونی این هواپیما از دست داده، این درخواست 

را مطرح کرده است. 



 
به  رو  مداوما  دیپلماتها  این  از  ابعاد درخواست 
گسترش است و این فشار باید بر دولتهای جهان 
بطور فزاینده ای افزایش یابد. هیچ دولتی مجاز 
نیست با این همه جنایت سازمان یافته و تحمیل 
این همه کشتار به مردم ایران دست روی دست 
یافته  سازمان  جنایت  این  بر  چشم  و  بگذارد 
حکومت اسلامی ببندد. این دولتها اگر در برابر 
آزادی”  زندگی  “زن  انقلاب  اراده  و  خواست 
شانه بالا بیندازند و در بالماسکه خونین حکومتی 

شرکت کنند، در تداوم این جنایات مسئولند. 
 

انقلاب مردم ایران پشت این حکومت متزلزل و 
ناپایدار را به خاک می مالد. حکومتی که از درون 
در حال از هم پاشیدن است و یاس و سردرگمی 



روز  به  روز  سرکوبگرش  نیروهای  صفوف  در 
نمایان تر می شود و در انزوای جهانی دست و پا 
می زند، باید هر چه زودتر نابود شود. ادامه هر 
روز بیشتر این حکومت تبهکاران یعنی کشتار و 
فقر و فلاکت بیشتر برای مردم ایران، یعنی ناامنی 

منطقه، یعنی تروریسم جهانی. 
 

دیپلماتهای مقیم ایران باید به خواست مردم ایران 
گوش فرا داده و در سالروز مراسم مضحک به 
قدرت رسیدن جمهوری اسلامی شرکت نکنند. 
ما مردم ایران اعمال دولت ها را رصد می کنیم. 

 
پنجشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱

 ۹ فوریه ۲۰۲۳



مسکن نامناسب، قتل گاه انسانها
سینا پدرام

هر لحظه به آمار کشته شدگان و مجروحین و 
میشود.  افزوده  ترکیه  اخیر در  زلزله  بیخانمان 
بیشمار  ها  خرابی  از  حاکی  تصویری  خبرهای 
آپارتمانها و خانه هایی است که با خاک یکسان 
تصاویر  این  از  کدام  هر  مشاهده  با  اند.  شده 
بیننده  هر  ذهن  بر  دوباره  دیرآشنایی  سوالات 
چنین  قربانیان  تعداد  چرا  میکند.  سنگینی  ای 
بی شمار است؟ چه چیزی واقعا کشتار میکند، 
زلزله یا خانه های نامناسب؟ زلزله یا بی مبالاتی 
جان  تاریخی  ارزشی  بی  یا  زلزله  حکومتها؟ 
انسانها ؟ زلزله یا سرمایه داری “مافیایی”؟ چرا 



ابعاد کشتار به دلیل سوانح طبیعی در کشورهای 
“جهان سوم” بیداد می کند؟

جا،  به  بسیار  مقایسه  یک  در  و  نظر  یک  در 
“طبیعی”  بلایای  پرسید که چرا  میتوان  همواره 
در کشورهای به اصطلاح پیشرفته کمتر قربانی 
میگیرند؟ و جواب بسیار سر راست  و صریح 
این است که تکنولوژی و پیشرفت های علمی و 
صنعتی بشری، هر کجا که توانسته در زندگی 
انسانها تاثیری داشته باشد، هر کجا که توانسته 
به خدمت جامعه انسانی به کار گرفته شده باشد، 
جان انسانها را در مقابله با این فجایع محافظت 

کرده است.



با ساختن بناها و اماکن عمومی غیر استاندارد 
و غیر مقاوم در مقابل زلزله، باید منتظر فجایع 
بسیار بیشتری بود. آپارتمانها و خانه های غیر 
استاندارد این مناطق از ایران گرفته تا سوریه و 
ترکیه، مامن ایمنی برای مردم نیستند، کشتارگاه 
های آینده آنان هستند. به تعبیری کاملا معتبر 
زلزله در ابعاد وسیع نمی کشد، خانه های غیر 
که  افزود  باید  هم  را  این  میکشند.  استاندارد 
فجایع  این  ایجاد  در  نیز  مافیایی  حکومتهای 

سهیم اند.

ارتشاء، عدم نظارت صحیح در پروسه ساخت 
اماکن و معابر عمومی، عدم تخصیص امکانات 
و بودجه مکفی برای چنین اتفاقاتی، عدم وجود 



با  پیشگیرانه  سیاستهای  و  اقدامات  گونه  هر 
وجود اخطارهای مکرر متخصصان و دانشمندان 
برای کسب سودهای  رقابت  نهایتا  و  امور  این 
میلیاردی توسط شرکتهای خصوصی و دولتی در 
امر خانه سازی و کالایی کردن محیط و محل 
های  حکومت  سیاه  کارنامه  انسانها،  زندگی 
کشورهایی است که زلزله و دیگر حوادث طبیعی 

جان انسانها را در آن به کرات می گیرند.

و  مادران  اشک  بیکران،  غم  استیصال،  خشم، 
کودکان، زجه های پدران، اندوه غیر قابل وصف، 
امیدهای پرپرشده تصاویری هستند که در ضمیر 
بست.  خواهند  نقش  همیشه  برای  ما  تک  تک 
فجایعی در این سطح همواره احساس همدردی 



و همیاری انسانها در سراسر دنیا را بر می انگیزد 
و این بار نیز تمامی دنیا با بهت و هراس به یاری 

و کمک به زلزله زدگان شتافتند. 

سیستم  این  حیات  ادامه  با  است،  این  سوال 
سرمایه دارانه آیا نقطه پایانی بر این همه ظلم و 
محنت میتوان یافت؟ پاسخ در خود سوال نهفته 

است.

 
پنجشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱

 ۹ فوریه ۲۰۲۳



ارتش از ۵۷ ۱۳ تا ۱۴۰۱
کیوان جاوید

خامنه ای روز چهارشنبه ۱۹ بهمن در یک سخنرانی 
به مناسبت “روز نیروی هوایی” گفت که در جریان 
انقلاب، “ارتش در کنار مردم ایستاد و انقلابی ماند.” 

ارتش نیرویی نظامی حکومت ها برای کنترل مردم 
برای حفظ  سیستم حاکم بر کشور و نیرویی برای 
کشمکش های منطقه ای و مرزی است. این یک 

تعریف عام برای همه ارتش ها است.
 

در سال ۱۳۵۷ ارتش شاهنشاهی در برابر تظاهرات 
متعددی  های  جنایت  و  ایستاد  قد  تمام  مردم 



آفرید و تلاش کرد مردم معترض را با سرکوب 
و خشونت به خانه بازگرداند. همین ارتش وفادار 
به شاه و حکومت سلطنتی وقتی دستور گرفت از 
شاه به خمینی شیفت کند، ذره ای درنگ نکرد. 
در جریان انقلاب ۵۷ ژنرال هایزر ماموریت یافت 
جریان انتقاد آرام قدرت از شاه به خمینی را با 
گوادلوپ  کنفرانس  در  و  کند  هماهنگ  ارتش 
قدرت های جهانی تصمیم گرفتند پشت خمینی 
ایستاده تا انقلاب بدست مردم نیفتاده و لاجرم 
چپ نشود و در این راستا ارتش را به بیعت با 

خمینی فراخواندند و موفق نیز شدند.
 

آنچه که معادله انتقال آرام قدرت از رژیم پهلوی 
به جریان خمینی را بهم زد، قیام بهمن بود که بدنه 
انقلابی همافر ها علیه ارتش شاهنشاهی دست به 



اسلحه برد و قیام بهمن نیز خارج از کنترل جریان 
خمینی شکل گرفت. از همان فردای به قدرت 
رسیدن خمینی، ساواک و ارتش در کنار این جانیان 
وفادارانه  این حکومت  تثبیت  در  و  قرار گرفت 
خدمت کرد. بمباران و توپ باران کردستان انقلابی 
که علیه جمهوری اسلامی بپاخاسته بود تنها یک 
نمونه خدمت این ارتش به جمهوری اسلامی است. 
به  کشی  قشون  و  کارگری  اعتصابات  سرکوب 
اعتراضات از دیگر خدمات این ارتش به حکومت 

است.
 

 ترس خامنه ای امروز از این است، حالا که رژیم 
در حال فروپاشی است این ارتش متزلزل شود، 
عوض  هم خط  باز  و   بدهد  راه  خود  به  تردید 
کرده و اینبار به جمهوری اسلامی پشت کند. باید 



گفت تایید و تمجید خامنه ای بی اثر است. نه تنها 
تردید در صفوف ارتش که در میان سپاه و دیگر 
نیروهای سرکوبگر بالا خواهد گرفت و خامنه ای 
بعنوان دیکتاتوری مفلوک تنها تر خواهد شد. اما 
با توان و قدرتی که انقلاب زن زندگی آزادی از 
خود بروز داده است این نیروی های سرکوبگر و 
جنایتکار ارتشی و سپاهی تنها می توانند از درون 
بپاشند. ایرانِ امروز، سال ۵۷ نیست که ژنرالهای 
شاهنشاهی دسته جمعی با حکومت اسلامی بیعت 
کنند. خواست انقلاب ما در ایران منحل شدن همه 

نیروهای مسلح سرکوبگر است.

پنجشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱
 ۹ فوریه ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


